bölümünde ‘Dancing Dervishes’den bahs açılıyor.)

mütemyiz çok yüksek şahsiyetine ilaveten, bir şarkiyat âlimi ve eski eserler mütehasısı olarak hatırı sayılır kabiliyetlerinin şöhretine sahip Kudretullah Efendi'dir."¹³

Hüseyin Vassâf da Galata Mevlevihanesi şeyhlerinin (*Ahmed Dede Efendi dönemi, 1343/1925*) ecnebi seyyahlarla olan ilişkisine şu şekilde dikkat çekmektedir: "*Ecânib dâimâ âyîn günleri hâhiş-ker olurlar. Fakat bir harâbe-zâr içinde kalırlar. Ne mefrûşâtı kalmış, ne de soğuktan tahaffuz edecek şeklini muhâfaza etmiştir. Binânın her tarafı ağlıyor.

(Topçu mühendisi olarak eğitim gördükten sonra, İstanbul'a Fransa elçisi tercümanı olarak gelmiştir. Mühendishane-i Berrî-i Hümayun'un kuruluşunda önemli katkılarda bulunmuştur.)

⁶⁷ Ricaud, age, s. 215.

⁶⁸ Vâni Mehmed Efendi Sultan IV. Mehmed'i de tesir altına alarak, raks ve semân yasaklanmasını sağlamıştır. Semân yasaklanmasına *yasâğ-ı bed* (1077/1666), yasağın kaldırılmasına ise *nağme* (1095/1683) ibareleri tarih düşürülmüştür. Mehmed Efendi'nin bu davranışları tarikat erbabına çok ağır gelmiş olacak ki, daha sonra ismiyle anılan İstanbul'daki Vaniköy'e uğramamak âdet haline gelmişti. (Mustafa Kara, Tekkeler ve Zaviyeler, 3. Baskı, Dergâh Yay., İst., 1990, s. 101.)

⁶⁹ Ricaud, age, s. 216.